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Yleistä 
 
Pirkanmaan maakuntavalmistelu pitää kannatettavana ja tarpeellisena SoteDigi Oy:n toimimista 
markkinoilla, mikäli tässä lausunnossa mainitut seikat huomioidaan. 
 
Valtioneuvoston yleisistunto päätti SoteDigi Oy:n perustamisesta 31.8.2017. SoteDigi Oy:lle 
annettiin 28.11.2017 toimiohje, jossa määriteltiin SoteDigin toimialan yleiset yhteiskunnalliset 
tulostavoitteet. Lisäksi annettiin tulostavoitteita täydentävät yhteiskunnalliset tavoitteet. Yhtiölle 
valittiin toimitusjohtaja 21.2.2018. Pirkanmaan maakuntavalmistelu pitää vähintään erikoisena, 
että yhtiölle annetaan toimiohje ja tulostavoitteet ilman maakuntien etukäteisiä lausuntoja. 
 
Omistuspohja 
 
Esityksen mukaan valtion omistus olisi 33,4 %. Katsomme, että valtion omistusosuuden tulisi 
olla alusta alkaen enintään 10%. Esitetty malli loisi pohjan, jossa kahdella omistajalla olisi yhtiön 
määräysvalta.  
 
Käyttövelvoite 
 
Esityksessä todetaan, että SoteDigi-yhtiön asiakkaita olisivat maakunnat ja maakuntien 
määräysvallassa olevat yhteisöt. Näillä olisi velvollisuus käyttää yhtiön tuottamia 
kehittämispalveluja. Maakunnat eivät tämän perusteella saisi hankkia lainkohdassa tarkoitettuja 
kehittämispalveluja muualta tai itse kehittää tällaisia digitaalisia palveluja. Rajoitus koskisi 
kuitenkin vain sellaisia kehittämispalveluja joista olisi nimenomaisesti sovittu SoteDigi-yhtiössä. 
 
Pidämme erikoisena rajoittaa maakuntien digitaalisten palvelujen kehittämistä. 
Kehittämispalvelujen erillinen nimenomainen sopiminen on ketterän kehittämisen ja nopeiden 
kokeilujen osalta mahdotonta. Maakunnilla on ja tulee olemaan erilaiset tarpeet jo niiden 
kokoerojen vuoksi. Tarve omaan ympäristöön soveltuvalle ketterille kehittämispalveluille on 
ilmeinen. 
 
ICT-kehittämisen ja käyttöönottojen siirtäminen yksittäisiltä maakunnilta yhtiön piiriin, 
etäännyttää kehittämisen varsinaisesta toiminnasta. 
  
Digiyhtenäispolitiikka 
 
Esityksessä todetaan, että SoteDigin tulisi noudattaa kansallista ns. digiyhtenäispolitiikkaa. 
Toisaalta 28.11.2017 SoteDigille annetussa toimiohjeessa todetaan, että SoteDigi -yhtiö vastaa 
kansallisesti kehitettäviin sosiaali- ja terveydenhuollon uusiin digitaalisiin ratkaisuihin liittyvien 
hankkeiden ja hankintojen toteuttamisesta ja niitä tukevasta kehittämisestä yhtenäispolitiikan ja 
maakuntien sekä sosiaali- ja terveydenhuollon kokonaisarkkitehtuurin puitteissa valtioneuvoston 
toimeksiannosta tai valtioneuvoston tai maakuntien tilauksesta.  
 
Huomautamme, että digiyhtenäispolitiikka on vasta tulossa lausunnolle. Nämä asiat tulee 
katsoa kokonaisuutena ja lausua mahdollisesti samanaikaisesti. 
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SoteDigi Oy:n tehtävät 
 
SoteDigin-yhtiön tehtävistä todetaan, että säännöksen perusteella yhtiön tehtävänä olisi 
kehittää maakuntien järjestämisvastuulle kuuluvan sosiaali- ja terveydenhuollon digitaalisia 
palveluja. Tällaisia olisivat muun muassa kansallisesti käytettävät integraatioratkaisut, 
maakuntien sosiaali- ja terveydenhuollon järjestämistehtävässään tarvitsemat työkalut (mm. 
tiedolla johtamisen ICT-ratkaisut) sekä koko Suomeen tarjottavat asiakkaan sähköiset sote-
palvelut (mm. omahoidon tukeen ja palveluprosessien virtuaalisen hoitamiseen). 
 
Määrittely on epämääräinen. Mikäli määrittelyyn yhdistetään käyttövelvoite, ajaudutaan 
ristiriitatilanteeseen maakunnan vastuulla olevasta kehittämisestä. Joko yhtiön tehtävien 
määrittely on toteutettava tarkasti rajattuna tai niistä tulee sopia erikseen osakassopimuksessa 
tai maakuntakohtaisesti erikseen. Käyttövelvoitetta voidaan jo edellä mainitun vuoksi pitää 
mahdottomana. 
 
Lopuksi 
 
Pirkanmaan maakuntavalmistelu toteaa, että jo tällä hetkellä toteutetaan kansallisesti 
merkittäviä kehityshankkeita. Näistä voidaan mm. todeta Apotti-hanke, UNA-ytimen hankinta, 
Omaolo-hanke, Kanta- ja OmaKanta -kehittäminen ja Virtuaalisairaala-hanke. Hankkeissa on 
mukana useita sairaanhoitopiirejä, kuntia ja valtio. 
 
Toteamme myös, että SoteDigi Oy:llä on paikkansa, kunhan sen toimintakenttä määritellään 
tarkemmin, käyttövelvoitteista luovutaan ja valtion omistusosuus rajataan enintään 10%. 
 
 
Pirkanmaan maakuntavalmistelun puolesta, 
 
 
 
 
 
Jaakko Herrala  Rami Nurmi 
muutosjohtaja   ICT-vastuuvalmistelija 


